
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 

 
20 июня 2024 № 267/2024 
  

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на III 

квартал 2024 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Тверского района города Москвы  

от 20.06.2024 № ТВ-13-647/24,  Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на III квартал 2024 года в соответствии  

с приложением к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Тверского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 
 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                           Е.Л. Шевцова  

 
 

 

 



                                                                                                                                                                                            Приложение  

                                                                                            к решению Совета депутатов 

                                                                                            муниципального округа Тверской  

                                                                                            от 20.06.2024 № 267/2024 

 

Сводный план мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на III квартал 2024 года в досуговых учреждениях Тверского района города Москвы 
 

 

№ п/п 
Название 

мероприятия 

Напр

авлен

ность 

меро

прия

тия 

спорт

/досуг 

Форма 

меропр

иятия 

Краткое содержание мероприятия 

Дата 

провед

ения 

меропр

иятия 

Врем

я 

пров

еден

ия 

меро

прия

тия 

Место проведения 

мероприятия 

(наименование 

учреждения, адрес) 

Возр

астн

ая 

кате

гори

я 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

(наименование 

учреждения, 

ФИО, моб. тел.) 

План

ируе

мое 

коли

честв

о 

участ

нико

в/ 

зрите

лей 

Состав 

участнико

в 

(занимающ

иеся в 

НКО/ГБУ/ 

представит

ель управы 

района/ 

сотрудник 

военкомат

а/жители 

района, 

округа) 

Направле

нность 

мероприя

тия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Литературная 

гостиная Д
о

су
г 

Л
и

те
р

ат
у

р
н

ы
й

 

в
еч

ер
 

Встреча педагогов и родителей с детьми в 

дружеской атмосфере, с чтением любимых 

стихов, и интересных рассказов из жизни 

русских поэтов 0
5

.0
7

.2
0

2
4
 

1
8
-0

0
 

АНО «Социальная 

открытая линия», 

Тихвинский пер., д. 

6 

18+ 

«Социальная 

открытая линия» 

Островский А. 

Н. +79260311020 

20 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

 

2 

Большие семейные 

выходные. День 

семьи, любви и 

верности 

Д
о

су
г 

Т
в
о
р
ч
ес

тв
о

 

День семьи, любви и верности отмечают в 

России с 2008 года, он совпадает с днем памяти 

православных святых Петра и Февронии 

Муромских. Отпраздновать этот праздник мы 

приглашаем семьи в Новослободском парке. 

Все желающие смогут принять участие в 

семейные конкурсах, играх, мастер-классах. 

0
7
.0

7
.2

0
2

4
 

1
4
-0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО"ОСП 

КЦ 

"Новослободский” 

ул. Сущевский Вал, 

д. 10А, стр. 2 

4+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП КЦ 

"Новослободски

й" Дедова Н.Е. 

+79965045059 

200 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

 



3 
Литературная 

программа "СемьЯ" Д
о
су

г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

В период летних каникул на парковой 

территории Культурного центра 

"Новослободский” состоится тематическая 

программа, посвященная Дню семьи, любви и 

верности. Для гостей будет проведен 

литературный экскурс "Пётр и Феврония: 

любовь вековая", в ходе которого ребята 

познакомятся с историей праздника, легендой о 

Петре и Февронии, а также узнают о 

символизме ромашки. Кроме того, дети 

попробуют собрать пословицы и поговорки о 

семье и доме. Все желающие смогут 

поучаствовать в мастер- классе по созданию 

ромашек из бумаги. На протяжении всего 

времени программы москвичи и гости столицы 

смогут познакомиться с новинками детской 

литературы, платными и бесплатными 

активностями ОКЦ ЦАО, информационными 

ресурсами 

0
7
.0

7
.2

0
2
4
 

1
4

-0
0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО"ОСП 

КЦ 

"Новослободский” 

ул. Сущевский Вал, 

д. 10А, стр. 2 

4+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП КЦ 

"Новослободски

й" Дедова Н.Е. 

+79965045059 

60 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

 

4 

Лекция о вреде 

наркотиков и 

пользе здорового 

образа жизни 

Д
о
су

г 

Л
ек

ц
и

я
 Лекция о вреде наркотиков и пользе здорового 

образа жизни, просмотр рисунков по данной 

тематике, подготовленных воспитанниками 

клуба 1
0

.0
7
.2

0
2
4
 

1
7

-0
0
 ул. Садовая-

Каретная, д. 8, стр. 

5 

3+ 

«Катюша» 

Цахилова 

З.А.8(985) 999 

9370 

40 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК, 

КДНиЗП 

5 

Встреча 

выпускников клуба 

Здоровый образ 

жизни. Его основы 

и принципы 

Д
о

су
г 

Л
ек

ц
и

я
 

Ведя здоровый образ жизни, человеку легче 

справляться с перегрузками и реализовывать 

свои планы. А крепкое здоровье позволяет 

прожить долгую и радостную жизнь, 

наполненную яркими впечатлениями 

1
1

.0
7

.2
0

2
4
 

1
9
-0

0
 

АНО «Альянс 

Евразия», 

Новолесной пер., 

д.11-13 

18+ 

АНО «Альянс 

Евразия» 

Островский А. 

Н. +79260311020 

23 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК 

6 

Здоровый образ 

жизни. Его основы 

и принципы Д
о
су

г 

И
н

те
р
ак

ти
в
н

о
е 

за
н

я
ти

е 

Ведя здоровый образ жизни, человеку легче 

справляться с перегрузками и реализовывать 

свои планы. А крепкое здоровье позволяет 

прожить долгую и радостную жизнь, 

наполненную яркими впечатлениями. Участием 

лиц, состоящих на учете КДНиЗП 

1
3
.0

7
.2

0
2
4
 

1
2
:0

0
 

М. Каретный пер., 

д.7 
18+ 

РОО "Победа" 

Смирнов В. Б. 

89854113834 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК, 

КДНиЗП 



7 

Творческая 

мастерская «Жизнь 

без наркотиков», 

Лекция о вреде 

наркотиков и 

пользе здорового 

образа жизни 

Д
о

су
г 

И
зо

б
р
аз

и
те

л
ь
н

о
е 

и
ск

у
сс

тв
о

, 
л
ек

ц
и

я 

Конкурс тематических рисунков, 

изготовленных воспитанниками клуба, 

пропагандирующих здоровый образ жизни и 

вред наркотиков. По завершению конкурса, 

запланирована лекция. 

1
5
.0

7
.2

0
2

4
 

1
2

:0
0
 

Делегатская ул.,  

д. 14/2 
3+ 

«Джельсомино» 

Зурабова М. В. 

8(968)48465-05 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК, 

КДНиЗП 

8 "Жить здорово!" 

Д
о
су

г 

Л
ек

ц
и

я
 

Ведя здоровый образ жизни, человеку легче 

справляться с перегрузками и реализовывать 

свои планы. А крепкое здоровье позволяет 

прожить долгую и радостную жизнь, 

наполненную яркими впечатлениями. 

Выступление детей для родителей и 

приглашенных жителей микрорайона, а также с 

участием лиц, состоящих учете КДНиЗП. 

Лекция о вреде наркотиков и пользе здорового 

образа жизни 

1
6
.0

7
.2

0
2
4
 

1
2
.0

0
 

ул. 1-я 

Миусская, д.22, с.4 
7+ 

«Солнечный 

Ангел» 

Маркелова М.В. 

8(916)6161669 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

 

АНК, 

КДНиЗП 

9 
Английский язык в 

картинках Д
о
су

г 

 

К
у

л
ь
ту

р
н

о
-

м
ас

со
в
о
е 

В рамках программы "Летние читальни” Нотно-

музыкальная библиотека проведет мастер-

классы, викторины и игры, посвящённые 

знанию родного и иностранного языка. 14:00 -

16:00 - Английский в картинках; 16:00- 17:00 - 

рисовашки; 17:00-18:00 игротека 

2
1

.0
7
.2

0
2
4
 

1
4

-0
0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО"ОСП 

КЦ 

"Новослободский” 

ул. Сущевский Вал 

д. 10А стр. 2 

4+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП КЦ 

"Новослободски

й" Дедова Н.В. 

+79965045059 

60 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 

10 

Соседские 

посиделки 

Здоровый образ 

жизни. Его основы 

и принципы 

Д
о

су
г 

Л
ек

ц
и

я
 

Ведя здоровый образ жизни, человеку легче 

справляться с перегрузками и реализовывать 

свои планы. А крепкое здоровье позволяет 

прожить долгую и радостную жизнь, 

наполненную яркими впечатлениями 
2

1
.0

7
.2

0
2

4
 

1
9

.0
0
-2

1
.0

0
 Офис АНО 

«Социальная 

открытая линия», 

Тихвинский пер., д. 

6 

18+ 

«Социальная 

открытая линия» 

Островский А.Н, 

+79260311020 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК 



11 

Лекция о вреде 

наркотиков и 

пользе здорового 

образа жизни 
Д

о
су

г 

л
ек

ц
и

я Лекция о вреде наркотиков и пользе здорового 

образа жизни с привлечением лиц, состоящих 

учете КДНиЗП 

2
3
.0

7
.2

0
2
4
 

1
8
:0

0
 

Сущевская ул., д.17 16+ 

АНО "Центр 

развития 

социально-

значимых 

проектов и 

содействия 

укреплению 

межнационально

го и 

межрелигиозног

о согласия" 

Коршунов С.С. 

8(962)984-34 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК, 

КДНиЗП 

12 

Мастер-класс с 

чемпионом России 

по кикбоксингу, с 

просмотром 

видеоролика 

С
п

о
р
т 

М
ас

те
р
 -

 к
л
ас

с 

Мастер-класс для всех желающих в возрасте 16-

35 лет. Мероприятие в спортивном зале для 

единоборств. Просмотр видеоролика, 

подготовленного Координационным центром 

по вопросам формирования у молодежи 

активной гражданской позиции, 

предупреждения межнациональных и 

межконфессиональных конфликтов, 

противодействия идеологии терроризма и 

профилактике экстремизма - "Осторожно 

2
5
.0

7
.2

0
2
4
 

1
9
:0

0
 

Сущевская ул., 

д.17 
 

АНО "Центр 

развития 

социально-

значимых 

проектов и 

содействия 

укреплению 

межнационально

го и 

межрелигиозног

о согласия" 

Коршунов С.С. 

8(962)984-34 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противод

ействие 

идеологи

и 

террориз

ма 

13 

Программа «Дети 

Марии - детям 

Беслана» Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность 

Д
о

су
г 

Л
и

те
р
ат

у
р

н
ая

 

го
ст

и
н

ая
 

Сотрудники и волонтеры БФ "Дети Марии" 

расскажут о традициях Северной Осетии, г. 

Беслане, Моздока, Владикавказа. Просмотр 

видеоролика о способах проверки информации 

на достоверность в рамках реализации 

мероприятий по противодействию идеологии 

терроризма в Российской Федерации. 

2
7
.0

7
.2

0
2

4
 

1
8

:0
0
 

Б. Дмитровка ул., 

д.10/2 
10+ 

«Дети Марии» 

Свинарчук А.О. 

8(985) 939-68 49 

15-

20 

занима

ющиеся в 

НКО/ките

ли района 

Противод

ействие 

идеологи

и 

террориз

ма 



14 "Симфония цветов" 

Д
о

су
г 

М
ас

те
р

 -
 

к
л
ас

с Творческий мастер - класс спо оригами из 

живых цветов и бумаги 

2
7

.0
7

.2
0

2
4
 

1
7

:2
5
 

Делегатская ул., 

д.14/2 
3+ 

«Джельсомино» 

Зурабова М.В. 

8(968)48465-05 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

 

15 

Лекция о вреде 

наркотиков и 

пользе здорового 

образа жизни Д
о
су

г 

л
ек

ц
и

я Лекция о вреде наркотиков и пользе здорового 

образа жизни с привлечением лиц, состоящих 

учете КДНиЗП 

0
1
.0

8
.2

0
2
4
 

1
0
:0

0
 

2-й Колобовский 

пер., д. 

9/2, стр.1 

3+ 

«Искусство в 

руках» 

Гульбарян К. 

8(916)121-11-44 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК, 

КДНиЗП 

16 
"Искусство в 

руках" Д
о
су

г 

М
ас

те
р
 -

 к
л
ас

с 
Творческий мастер-класс по изготовлению 

фигур из глины, Просмотр видеоролика, 

подготовленного Координационным центром 

по вопросам формирования у молодежи 

активной гражданской позиции, 

предупреждения межнациональных и 

межконфессиональных конфликтов, 

противодействия идеологии терроризма и 

профилактике экстремизма - "Осторожно 

фейки!" 

0
3
.0

8
.2

0
2
4
 

1
0
:3

0
 

2-й Колобовский 

пер., д. 

9/2, стр.1 

3+ 

«Искусство в 

руках» 

Гульбарян К. 

8(916)121-11-44 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противод

ействие 

идеологи

и 

террориз

ма 

17 

Развивающий 

мастер-класс для 

детей дошкольного 

возраста 

П
р

о
св

ет
и

те
л
ь
ск

о
е 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Участие в мастер-классе с использованием 

игровых методик служит развитию личности 

ребенка и обучению родителей методам 

игрового взаимодействия с детьми. На мастер- 

классе участники познакомятся с лучшими 

настольными интеллектуальными играми для 

детей дошкольного и младшего школьного 

возраста. А также, примут участие в настольной 

игре ходилка-бродилка по русским народным 

сказкам. 

0
5

.0
8

.2
0

2
4
 

1
7

:0
0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова ул. 4-ая 

Тверская-Ямская 

ул., д. 26/8 

0+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

25 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

 



18 

Открытый Кубок 

Тверского района 

по футболу 

С
п

о
р

т 

К
у
л
ь
ту

р
н

о
-м

ас
со

в
о
е 

Открытый турнир по футболу, посвященный 

Дню физкультурника, проводится по круговой 

системе для детей и взрослых, участвуют все 

желающие команды Тверского района и других 

районов города Москвы, сетка розыгрыша 

формируется в зависимости от числа 

заявленных команд в соответствующей 

возрастной категории. Победители 

награждаются грамотами и сувенирами. 

1
0
.0

8
.2

0
2

4
 

1
0
-0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

"Центр по работе с 

населением ЦАО г. 

Москвы" 

3+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП КЦ 

"Новослободски

й" Дедова Н. Е. 

+79965045059 

25 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 

19 
Книжный клуб 

"Барсукотики" д
о
су

г 

К
у
л
ь
ту

р
н

о
-м

ас
со

в
о
е 

В период летних каникул на парковой 

территории Культурного центра 

"Новослободский" состоится интерактивная 

программа. Москвичи и гости столицы смогут 

проверить свои знания, приняв участие в 

литературной викторине "Сказка мудростью 

богата". Кроме того, все желающие смогут 

смастерить поделки из природного материала. 

Также запланировано громкое чтение книг о 

природе, приключениях и 

1
1
.0

8
.2

0
2
4
 

1
4
-0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

1 им. А.С. 

Грибоедова Отдел 

"Детский центр им. 

Х.К. Андерсена" 

3+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП КЦ 

"Новослободски

й" Дедова Н.Е. 

25 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 

20 "Краски лета" д
о

су
г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Мастер-класс по изготовлению композиций из 

цветов и растений с использованием цветной 

бумаги 

1
7

.0
8

.2
0
2
4
 

1
2

.0
0
 

ул. 1-я 

Миусская, д.22, с.4 
7+ 

«Солнечный 

Ангел» 

Маркелова М.В. 

8(916)6161669 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

 

21 

Турнир по 

шахматам, 

посвященный 

противодействию 

идеологии 

терроризму с 

просмотром 

видеоролика 

С
п

о
р

т 

С
о
р
ев

н
о

в
ан

и
я
 

Доступный спорт, Просмотр видеоролика, 

подготовленного Координационным центром 

по вопросам формирования у молодежи 

активной гражданской позиции, 

предупреждения межнациональных и 

межконфессиональных конфликтов, 

противодействия идеологии терроризма и 

профилактике экстремизма - "Осторожно 

фейки!" 

1
8
.0

8
.2

0
2

4
 

1
1

:0
0
 «Авто- мотоТР-

клуб САО» 

Тихвинский пер., 

д.10/12, стр.9 

7+ 

«Авто- мотоТР-

клуб САО» 

Юрова 

Анастасия 

Дмитриевна 8-

903-510-03-19 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противод

ействие 

идеологи

и 

террориз

ма 



22 

Лекция о вреде 

наркотиков и 

пользе здорового 

образа жизни 

Д
о

су
г 

Л
ек

ц
и

я
 

Лекция о вреде наркотиков и пользе здорового 

образа жизни с привлечением лиц, состоящих 

учете КДНиЗП 

1
8

.0
8

.2
0

2
4
 

1
7
-0

0
 

НП 

«СпортАртлайн» 

по адресу: 

ул. Чаянова д.16 
18+ 

«СпортАртлайн» 

Абурашидов А. 

8(985)680-77-11 

30 

занима

ющиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК, 

КДНиЗП 

23 
" В МИРЕ 

ПРЕКРАСНОГО" 
Д

о
су

г 

Т
в
о
р
ч

ес
к
и

й
 

в
еч

ер
 

Показ тематических работ по актёрскому 

мастерству театрального коллектива "ТЕАТР 

ЖИЗНИ”. С приглашением детей и взрослых 

иностранных граждан, осуществляющих 

трудовую деятельность на территории района 

1
9
.0

8
.2

0
2
4
 

1
8
.0

0
 НП 

«СпортАртлайн» 

по адресу: 

ул. Чаянова д.16 

18+ 

«СпортАртлайн» 

Абурашидов А. 

8(985)680-77-11 

30 

занима

ющиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтни

ческие 

отношени

я 

24 

Здоровый образ 

жизни. Его основы 

и принципы 

Д
о
су

г 

И
н

те
р
ак

ти
в
н

о
е 

за
н

я
ти

е 
Ведя здоровый образ жизни, человеку легче 

справляться с перегрузками и реализовывать 

свои планы. А крепкое здоровье позволяет 

прожить долгую и радостную жизнь, 

наполненную яркими впечатлениями 

2
0
.0

8
.2

0
2
4
 

1
2
:0

0
 «Авто- мото ТР-

клуб САО» 

Тихвинский пер., 

д.10/12, стр.9 

7+ 

«Авто- мото ТР-

клуб САО» 

Юрова А. Д. 8-

903-510-03-19 

25 

занима

ющиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК 

25 

Мастер-класс 

современного 

уличного 

искусства, 

приуроченный 

культуре 

различных 

национальностей 

Д
о
су

г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Мастер класс по граффити в стиле 

национальной тематики различных культур 

России, а также обучение навыкам 

современного уличного творчества, С 

приглашением детей и взрослых иностранных 

граждан, осуществляющих трудовую 

деятельность на территории района и диаспор 

2
1
.0

8
.2

0
2
4
 

1
8

-0
0
 

Офис АНО 

«Социальная 

открытая линия», 

Тихвинский 

переулок 6 

18+ 

«Социальная 

открытая линия» 

Островский А. 

Н. +79260311020 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтни

ческие 

отношени

я 



26 

Мастер-класс 

современного 

уличного 

искусства, 

просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в РФ 

Д
о
су

г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Мастер-класс современного уличного 

искусства, по окончанию мероприятия 

просмотр видеоролика, посвященного 

противодействию идеологии терроризма 2
2
.0

8
.2

0
2
4
 

1
8

-0
0
 

Офис АНО 

«Социальная 

открытая линия», 

Тихвинский пер., д. 

6 

18+ 

«Социальная 

открытая линия» 

Островский А. 

Н. +79260311020 

10 

занимаю

щиеся в 

НКО/ките

ли района 

Противод

ействие 

идеологи

и 

террориз

ма 

27 

Мероприятие из 

цикла "Малые 

города России” 

П
р
о
св

ет
и

те
л
ь
ск

о
е 

Л
ек

ц
и

я
 

Лекция из цикла "Малые города России”. Мы 

продолжаем наше путешествие по малым 

городам России. На этот раз начнём мы наше 

путешествие с окрестностей Унжи. И начнём с 

городков, от которых просто веет стариной: 

Галич, Чухлома... А между этими городами мы 

посетим единственный мараловодческий 

комплекс на севере России, а также волшебной 

красоты терем в деревне Осташово. 

Приглашение представителей 

2
2
.0

8
.2

0
2
4
 

1
6
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова ул. 4-ая 

Тверская-Ямская 

ул., д. 26/8 

16+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н. 

25 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

Межэтни

ческие 

отношени

я 

28 
Флаг России - честь 

и знак Д
о

су
г 

К
у
л
ь
ту

р
н

о
-м

ас
со

в
о
е 

В ходе мероприятия пройдет мультимедийная 

презентация "Истоки русской геральдики”, 

рассказывающая о том, как выглядели 

средневековые русские знамёна, о 

предпосылках появления государственного 

знамени, о непростом возвращении 

трёхцветного флага. Пройдет мастер-класс по 

созданию аппликации на тему государственного 

флага "Мой триколор”. 

2
3

.0
8

.2
0

2
4
 

1
8
-0

0
 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ ЦАО» ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова Отдел 

экономической 

информации 

6

+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Нина 

Евгеньевна 

20 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 



29 

Тверские-Ямские: 

написанное и 

прочитанное 

Д
о
су

г 

К
у
л
ь
ту

р
н

о
-м

ас
со

в
о
е 

Участники экскурсии узнают историю 

появления памятника поэту Владимиру 

Маяковскому на Триумфальной площади, 

историю дома, где родился Пастернак и здания, 

где располагалась редакция журнала "Юность”, 

а также сквера в Оружейном переулке, где 

находилась легендарная квартира поэтессы А. 

Басиловой. Рассматривая декор бывшего 

доходного дома Е. Калиновской, участники 

экскурсии вспомнят литературное наследие 

С.Аксакова, которому некогда принадлежала 

усадьба Абрамцево, где уже во второй половине 

позапрошлого века зародился неорусский стиль. 

Также экскурсанты познакомятся с 

библиотекой имени Ю. В. Трифонова и узнают 

почему она появилась именно в районе 

Тверских-Ямских. Участники экскурсии 

узнают, что связывало Народный университет 

имени А.Л. Шанявского с первой в России 

общедоступной библиотекой - читальней и как 

в нашей стране зародилось библиотечное 

образование. 

Познавательная прогулка закончится на Лесной 

улице, которая связана с жизнью и творчеством 

поэта В. Маяковского, у памятника которому 

началась наша экскурсия. 

2
8
.0

8
.2

0
2
4
 

1
9
-0

0
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова 

12+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

25 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

 

30 

Всероссийский 

этнографический 

фестиваль. 

Семинар-

практикум 

Д
о

су
г 

К
у

л
ь
ту

р
н

о
-

м
ас

со
в
о

е 

Создание коммуникативной площадки для 

изучения национальной культуры и народного 

творчества 

3
0
.0

8
.2

0
2

4
 

1
1
-0

0
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» ОСП 

КЦ 

"Новослободский” 

18+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

40 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

 



31 

Всероссийский 

этнографический 

фестиваль. 

Круглый стол 

Д
о

су
г 

К
у
л
ь
ту

р
н

о
-м

ас
со

в
о
е 

Основные тематические направления работы 

Круглого стола: положительные практики по 

сохранению этнокультурных традиций в 

поликультурном российском пространстве; 

межкультурный диалог в информационном 

пространстве. О своих проектах расскажут 

федеральные и региональные эксперты, 

представители национально-культурных 

общественных организаций и исследователи. 

3
0
.0

8
.2

0
2

4
 

1
6
-0

0
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» ОСП 

КЦ 

"Новослободский” 

18+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н. Е. 

70 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

 

32 
Единый день 

открытых дверей Д
о
су

г 

К
у
л
ь
ту

р
н

о
-м

ас
со

в
о
е 

В КЦ "Новослободский” пройдет 

общегородская акция "День открытых дверей”. 

В рамках которой посетители центра смогут 

посетить различные мастер-классы по 

декоративному и изобразительному искусству, 

тематические встречи и концертные программы 

творческих коллективов. Это отличная 

возможность познакомиться с жизнью и 

руководителями кружков центра. 

3
1
.0

8
.2

0
2
4
 

1
0

-0
0
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» ОСП 

КЦ 

"Новослободский” 

0+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н. Е. 

60 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

 

33 

Всероссийский 

этнографический 

фестиваль. 

Мастерская "Песнь 

Жар-птицы” 

Д
о

су
г 

К
у

л
ь
ту

р
н

о
-м

ас
со

в
о
е В рамках Всероссийского Этнографического 

фестиваля в парке Культурного центра 

"Новослободский” сотрудники библиотеки 

проведут тематический творческий мастер- 

класс в нетрадиционной технике. Программу 

дополнят литературные конкурсы и викторины, 

а также книжно-иллюстративная выставка 

"Фольклор русского народа”. 

3
1

.0
8

.2
0
2
4
 

1
2
-0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО” ОСП 

Библиотека № 1 

им. А.С. 

Грибоедова Отдел 

"Детский центр им. 

ХК. Андерсена” 

0+ 

ГБУК г. Моск»ы 

«ОКЦ ЦАО” 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н. Е. 

80 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

 

34 

Всероссийский 

этнографический 

фестиваль 

Д
о
су

г 

Т
в
о
р
ч

ес
к
о

е 

Концертная программа Этнофестиваля пройдет 

под лозунгом - единый дружный 

многонациональный народ нашей общей 

родины - России. В ней примут участие 

вокальные, инструментальные и 

хореографические коллективы, 

представляющие культуру народов России, 

Мордовии, Башкирии, Бурятии, Узбекистана, 

Таджикистана, Ингушетии. Карелии и др. 

3
1
.0

8
.2

0
2

4
 

1
2

-0
0
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» ОСП 

КЦ 

"Новослободский” 

6+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

350 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

 



35 

Мастер-класс 

современного 

уличного 

искусства, 

приуроченный 

культуре 

различных 

национальностей 

Д
о

су
г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Мастер класс по граффити в стиле 

национальной тематики различных культур 

России, а также обучение навыкам 

современного уличного творчества, С 

приглашением детей и взрослых 

иностранных граждан, осуществляющих 

трудовую деятельность на территории района 

и диаспор 

2
3
.0

8
.2

0
2

4
 

1
8

-0
0
 

АНО «Альянс 

Евразия», 

Новолесной пер., 

д.11-13 

18+ 

АНО «Альянс 

Евразия» 

Островский Е.Н. 

+79260311020 

20 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтни

ческие 

отношени

я 

36 

Мастер-класс 

современного 

уличного 

искусства, 

просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в РФ 

Д
о
су

г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 
Мастер-класс современного уличного 

искусства, по окончанию мероприятия 

просмотр видеоролика, посвященного 

противодействию идеологии терроризма 2
3
.0

8
.2

0
2
4
 

1
8

-0
0
 

АНО «Альянс 

Евразия», 

Новолесной пер., 

д.11-13 

18+ 

АНО «Альянс 

Евразия» 

Островский А.Н. 

+79260311020 

60 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противод

ействие 

идеологи

и 

террориз

ма 

37 

Развивающий 

мастер-класс для 

детей дошкольного 

возраста 

П
р

о
св

ет
и

те
л
ь
ск

о
е 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Участие в мастер-классе с использованием 

игровых методик служит развитию личности 

ребенка и обучению родителей методам 

игрового взаимодействия с детьми. На 

мастер- классе участники познакомятся с 

лучшими настольными интеллектуальными 

играми для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста. А также, примут участие 

в настольной игре ходилка-бродилка по 

русским народным сказкам. 

2
4

.0
8

.2
0

2
4
 

1
7

:0
0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова  

ул. 4-ая Тверская-

Ямская, д. 26/8 

0+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

60 

занима

ющиеся 

/кители 

района 

 



38 

Выставка 

творческих работ 

воспитанников. 

Вернисаж детских 

рисунков. Лекция о 

вреде наркотиков и 

пользе здорового 

образа жизни 

 

 

 

 

 

 

д
о

су
г 

в
ы

ст
ав

к
а 

Выставка детских работ на весеннюю 

тематику, в которой принимают участия 

родители совместно с детьми, а также лица 

состоящие на учете КДНиЗП. Лекция о вреде 

наркотиков и пользе здорового образа жизни 

2
8
.0

8
.2

0
2

4
 

1
7
:3

0
 

Делегатская ул., д. 

14/2 
3+ 

«Джельсомино» 

Зурабова М. В. 

8(968)48465-05 

40 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК, 

КДНиЗП 

39 

Спортивное 

мероприятие. 

Открытый Турнир 

Король Партера 25, 

посвященный 

профилактике 

наркомании среди 

молодежи 

С
п

о
р
т 

С
о
р
ев

н
о
в
ан

и
я
 

Большой открытый турнир по Бразильскому 

Джиу-Джитсу Король Партера 24, 

посвященный профилактике наркомании 

среди молодежи 2
8
.0

8
.2

0
2
4
 

9
:0

0
 

Петровка ул.,  

д.26, стр.2 
16+ 

«Буран» 

Домарадский 

И.П. 

8(910)4272508 

800-

900 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК 

40 

Спортивное 

мероприятие. 

Открытый Турнир 

Король Партера 25 

С
п

о
р
т 

С
о
р
ев

н
о
в
ан

и

я
 

Большой открытый турнир по Бразильскому 

Джиу-Джитсу Король Партера 24 для 

взрослых 

2
9
.0

8
.2

0
2
4
 

9
:0

0
 

Петровка ул., д.26, 

стр.2 
16+ 

«Буран» 

Домарадский 

И.П. 

8(910)4272508 

800-

900 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

 

41 

Арт выставка, 

посвященная 

военнослужащим, 

просмотр 

видеоролика 

П
ат

р
и

о
ти

ч
ес

к
о
е 

В
ы

ст
ав

к
а 

Выставка проводится совместно с командой 

художников "АртТыСможешь", при 

поддержке Всероссийского 

благотворительного проекта "Сердце 

художника", Союза русских художников. ЕЕ 

тема - посвящение военнослужащим, 

исполняющих воинский и служебный долг во 

время локальных войн и вооруженных 

конфликтов (ВОВ, Афганский конфликт, 

Чеченский вооруженный конфликт, СВО) 

Просмотр видеоролика 

2
9

.0
8

.2
0

2
4
 

1
0

:0
0
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» ОСП 

КЦ 

"Новослободский” 

ул. Сущевский Вал, 

д. 10А стр. 2 

6+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

ОСП КЦ 

"Новослободски

й" Дедова Н. Е. 

250 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

Патрио

тическа

я 

направл

енность 



42 

Развивающий 

мастер-класс для 

детей дошкольного 

возраста, а также 

лекция в виде игры 

"Скажи НЕТ 

наркотикам! П
р
о
св

ет
и

те
л
ь
ск

о
е 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Участие в мастер-классе с использованием 

игровых методик служит развитию личности 

ребенка и обучению родителей методам 

игрового взаимодействия с детьми. На 

мастер- классе участники познакомятся с 

лучшими настольными интеллектуальными 

играми для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста. А также, примут участие 

в настольной игре ходилка-бродилка по 

русским народным сказкам. 

0
1
.0

9
.2

0
2

4
 

1
7
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова ул. 4-ая 

Тверская-Ямская, 

д. 26/8 

0+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

30 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

АНК 

43 

Развивающий 

мастер-класс для 

детей дошкольного 

возраста 

П
р
о
св

ет
и

те
л
ь
ск

о
е 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 
Участие в мастер-классе с использованием 

специальных методик способствует развитию 

речи, памяти, внимания и мелкой моторики у 

детей 4-6 лет. На мастер-классе дети сыграют 

вместе с педагогом в развивающие игры, в 

том числе, будут мастерить поделки. В 

процессе занятия дети научатся рассказывать 

увлекательные истории и выучат буквы. 

0
1
.0

9
.2

0
2
4
 

1
7
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова ул. 4-ая 

Тверская-Ямская, 

д. 26/8 

0+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

30 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

 

44 

Праздничное 

мероприятие, 

приуроченное к 

Празднику Дня 

знаний просмотром 

видеоролика 

Д
о

су
г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Экскурсия по керамической мастерской для 

детей и взрослых: "Все этапы работы с 

глиной" Просмотр видеоролика, 

подготовленного Координационным центром 

по вопросам формирования у молодежи 

активной гражданской позиции, 

предупреждения межнациональных и 

межконфессиональных конфликтов, 

противодействия идеологии терроризма и 

профилактике экстремизма - "Осторожно 

фейки!" 
0

2
.0

9
.2

0
2

4
 

1
0

:3
0

 /
 1

4
:3

0
 /

 1
8
:3

0
 

2-й Колобовский 

пер., д. 

9/2, стр.1 

3+ 

«Искусство в 

руках» 

Гульбарян К. 

8(916)121-11-44 

50 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противод

ействие 

идеологи

и 

террориз

ма 

45 
Осенняя 

корзиночка Д
о
су

г 

М
ас

те
р

-

к
л
ас

с 

Оригами из листьев 

0
2
.0

9
.2

0
2
4
 

1
4
:0

0
 

«Авто- мото ТР-

клуб САО» 

Тихвинский пер., 

д.10/12, стр.9 

7+ 

«Авто- мото ТР-

клуб САО» 

Юрова А.Д. 8-

903-510-03-19 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

 



46 
Мастер- класс по 

самбо С
п

о
р

т 

М
ас

те
р

-

к
л
ас

с Мастер- класс по самбо с участием 

заслуженных мастеров спорта 

0
5

.0
9

.2
0

2
4
 

1
1

:0
0
 

Петровка ул., д.26, 

стр.2 
7+ 

«Буран» 

Домарадский 

И.П. 

8(910)4272508 

20 

занима

ющиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтни

ческие 

отношени

я 

47 "Осень золотая" Д
о
су

г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Мастер-класс по изготовлению осенней 

композиции из бумаги 

0
5
.0

9
.2

0
2
4
 

1
8
.0

0
-2

1
.0

0
 Офис АНО 

«Социальная 

открытая линия», 

Тихвинский пер., д. 

6 

18+ 

«Социальная 

открытая линия» 

Островский А.Н. 

+79260311020 

25 

занима

ющиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

 

48 

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность 

Д
о
су

г 

В
и

д
ео

у
р
о
к
 Просмотр видеоролика о способах проверки 

информации на достоверность в рамках 

реализации мероприятий по 

противодействию идеологии терроризма в 

Российской Федерации. 

0
6
.0

9
.2

0
2
4
 

1
2
.0

0
 

М. Каретный пер., 

д.7 
18+ 

РОО "Победа" 

Смирнов В. Б. 

89854113834 

25 

занима

ющиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противод

ействие 

идеологи

и 

террориз

ма 

49 
Традиции и обычаи 

народов России Д
о
су

г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Кулинарный мастер-класс по изготовлению 

традиционных сладостей 

0
7

.0
9
.2

0
2
4
 

1
3
:0

0
 

М. Каретный пер., 

д.7 
18+ 

РОО "Победа" 

Смирнов В. Б. 

89854113834 

25 

занима

ющиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтни

ческие 

отношени

я 

50 

Конкурс 

декоративно-

прикладного 

творчества 

Д
о

су
г 

К
о
н

к
у

р
с/

со
р
ев

н
о

в
ан

и
е 

Открытый конкурс декоративно-прикладного 

творчества "Мои фантазии” с целью создания 

условий для развития творческого 

потенциала граждан в области декоративно- 

прикладного искусства и изобразительного 

творчества. Итоги конкурса будут 

подводиться в 4 возрастных категориях, по 3 

номинациям в соответствии с выбранной 

одной из 4 тем. 

0
8

.0
9

.2
0

2
4
 

1
0

:0
0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО"ОСП 

КЦ 

"Новослободский” 

ул. Сущевский Вал, 

д. 10А, стр. 2 

6+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП КЦ 

"Новослободски

й" Дедова Нина 

Евгеньевна 

100 

занима

ющиеся 

/кители 

района 

 



51 
Единый день 

открытых дверей Д
о
су

г 

К
у
л
ь
ту

р
н

о
-м

ас
со

в
о
е 

В программе мероприятия: ознакомительная 

экскурсия по библиотеке, презентация 

книжных новинок, консультации по 

культурно-досуговым мероприятиям, 

посвящённым Дню города, лекция по 

финансовой грамотности, буккроссинг. 

0
7
.0

9
.2

0
2

4
 

1
0
:0

0
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова Отдел 

экономической 

информации 

6+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП КЦ 

"Новослободски

й" Дедова Н.Е. 

20 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 

52 

Малые города 

России. Традиции 

народов России. 

Река Унжа - 

живописный приток 

Волги (Монзенская 

железная дорога, 

Солигалич, 

Екимцево). Д
о
су

г 

К
у
л
ь
ту

р
н

о
-м

ас
со

в
о
е 

Лекция из цикла "Малые города. Традиции 

народов России”. Начальным пунктом на 

маршруте к реке Унже будет таинственная 

Монзенская железная дорога, которая 

приведёт нас в город с не менее загадочным 

названием - Солигалич, где, кстати, 

расположен курорт федерального уровня. А в 

окрестностях города в посёлке Екимцево мы 

посетим Чижовский сельскохозяйственный 

комплекс, существовавший с конца XIX века. 

1
7
.0

9
.2

0
2
4
 

1
6
:0

0
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова 

16+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

25 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 

53 

Мастер-класс по 

открытке "День 

знаний” Д
о

су
г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Волонтёры и педагоги БФ "Дети Марии” 

проводят мастер-класс для своих подопечных 

и жителей района Тверской 

1
0

.0
9

.2
0
2
4
 

1
9

:0
0
 

Студия на Б. 

Дмитровской, 

Дмитровский пер., 

д.2, стр. 1 

12+ 

Дети Марии 

Свинарчук А.О. 

8(985) 939-68 49 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

 

54 

Семейный 

музыкальный 

мастер-класс 

Д
о

су
г 

М
у

зы
к
ал

ь
н

ая
 

го
ст

и
н

ая
 

Мастер-класс по исполнению песен, 

посвященных Дню знаний в котором 

принимают участия родители совместно с 

детьми, а также лица состоящие на учете 

КДНиЗП 
1

0
.0

9
.2

0
2

4
 

1
9

.0
0
-2

1
.0

0
 

АНО «Альянс 

Евразия», 

Новолесной пер., 

д.11-13 

18+ 

АНО «Альянс 

Евразия» 

Островский А.Н. 

+79260311020 

10 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

КДНиЗП, 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



55 

"Музыка нас 

связала”, семейный 

музыкальный 

мастер-класс 

Д
о
су

г 

М
у
зы

к
ал

ь
н

ая
 

го
ст

и
н

ая
 Мастер-класс по исполнению песен, котором 

принимают участия родители совместно с 

детьми, а также лица состоящие на учете 

КДНиЗП 1
1
.0

9
.2

0
2

4
 

1
9
.0

0
-2

1
.0

0
 Офис АНО 

«Социальная 

открытая линия», 

Тихвинский 

переулок 6 

18+ 

«Социальная 

открытая линия» 

Островский А.Н. 

+79260311020 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

КДНиЗП, 

Патриоти

ческая 

направле

нность 

56 
"Осенняя пора, очей 

очарованье” 

д
о
су

г 

М
ас

те
р
 -

 

к
л
ас

с 

Мастер - класс по изобразительному 

искусству ко Дню победы 

1
1
.0

9
.2

0
2
4
 

1
7
:2

5
 

Делегатская ул., 

д. 14/2 
6+ 

«Джельсомино» 

Зурабова М.В. 

8(968)48465-05 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

 

57 
Мастер-класс в 

стиле "Эбру" 

Д
о
су

г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Тематическое семейное занятие по 

декоративно-прикладному творчеству. 

Рисование в стиле эбру 

1
2
.0

9
.2

0
2
4
 

1
7
.0

0
 

НП 

«СпортАртлайн» 

по адресу: ул. 

Чаянова, д.16 

18+ 

СпортАртлайн 

Абурашидов А. 

8(985)680-77-11 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Патриоти

ческая 

направле

нность, 

КДНиЗП 

58 

Праздничное 

мероприятие, 

приуроченное Дню 

знаний Д
о
су

г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Творческие мастер-классы с родителями к 

празднику Дню знаний 

1
2
.0

9
.2

0
2
4
 

1
0

:3
0
 /

 1
4
:3

0
 

2-й Колобовский 

пер., д. 

9/2, стр.1 

3+ 

«Искусство в 

руках» 

Гульбарян К. 

8(916)121-11-44 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Патрио

тическа

я 

направ

леннос

ть 

59 

Лекция о вреде 

наркотиков и пользе 

здорового образа 

жизни 

Д
о

су
г 

Л
ек

ц
и

я
 

Лекция о вреде наркотиков и пользе 

здорового образа жизни с привлечением лиц, 

состоящих учете КДНиЗП 

1
2

.0
9

.2
0

2
4
 

1
1

:0
0
 Садовая-

Триумфальная ул., 

д.16-3 

18+ 

«Детское 

ателье» 

Вещикова Е.К. 

(985)050-88-22 

25 

занима

ющиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК, 

КДНиЗП 

60 "Цветы осени” Д
о
су

г 

У
л
и

ч
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

е Уход за цветочными клумбами, подготовка 

цветочных растений к зиме. Приглашение 

детей и взрослых иностранных граждан, 

осуществляющих трудовую деятельность на 

территории района и диаспор 

1
3
.0

9
.2

0
2

4
 

1
2
.0

0
 

Лихов пер., 

вл.24/7 
6+ 

«Детское 

ателье» 

Вещикова Е.К. 

(985)050-88-22 

25 

занима

ющиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 



61 

Развивающий 

мастер-класс для 

детей дошкольного 

возраста совместно 

с родителями. 

Лекция о вреде 

наркотиков и пользе 

здорового образа 

жизни 

Д
о
су

г 

К
о
м

п
л
ек

сн
о
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

е 

Участие в мастер-классе с использованием 

игровых методик служит развитию личности 

ребенка и обучению родителей методам 

игрового взаимодействия с детьми. На 

мастер- классе участники познакомятся с 

лучшими настольными интеллектуальными 

играми для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста. А также, примут участие 

в настольной игре ходилка-бродилка по 

русским народным сказкам. Принимают 

участия родители совместно с детьми, а 

также лица состоящие на учете КДНиЗП. 

Лекция о вреде наркотиков и пользе 

здорового образа жизни 

1
3
.0

9
.2

0
2
4
 

1
7
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

2 им. Ю.В. 

Трифонова ул. 4-ая 

Тверская-Ямская, 

д. 26/8 

0+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

25 

занима

ющиеся 

/жители 

района 

АНК, 

КДНиЗП 

62 

Лекция о вреде 

наркотиков и пользе 

здорового образа 

жизни Д
о
су

г 

Л
ек

ц
и

я
 

Лекция о вреде наркотиков и пользе 

здорового образа жизни с привлечением лиц, 

состоящих учете КДНиЗП 

1
3
.0

9
.2

0
2
4
 

1
4
-0

0
 ул. Садовая-

Каретная, д. 8,    

стр. 5 

6+ 

«Катюша» 

Цахилова З.А. 

8(985) 999 9370 

50 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК, 

КДНиЗП 

63 

Ежеквартальный 

патриотический 

семейный вечер, 

посвященный 

столетию Булата 

Окуджавы 

"Возьмёмся за руки 

друзья", 

посвященный 

противодействию 

идеологии 

терроризма 

Д
о
су

г 

В
о

ен
н

ая
 п

о
эз

и
я 

Стихи и песни автора о войне в исполнении 

детей, принимают участия родители 

совместно с детьми, а также лица состоящие 

на учете КДНиЗП 1
5

.0
9

.2
0
2
4
 

1
5

:0
0
 ул. Садовая-

Каретная,  

д. 8, стр. 5 

6+ 

«Катюша» 

Цахилова З.А. 

8(985) 999 9370 

50 

занимающи

еся в 

НКО/жител

и района 

КДНиЗ

П, 

Противо

действи

е 

идеолог

ии 

террори

зма 64 

Праздничное 

мероприятие, 

приуроченное к 

Международному 

Дню знаний 

Д
о

су
г 

В
ы

ст
ав

к
а 

Выставка "Что такое наука" (панно, арт-

объекты, мебель) 

2
0

.0
9

.2
0

2
4
 

1
1

:0
0
-1

9
:0

0
 

2-й Колобовский 

пер., д. 

9/2, стр.1 

0+ 

«Искусство в 

руках» 

Гульбарян К. 

8(916)121-11-44 

200 

занимающи

еся в 

НКО/жител

и района 

 



65 

Развивающий 

мастер-класс для 

детей дошкольного 

возраста 

Д
о
су

г 

К
о
м

п
л
ек

сн
о
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

е/
те

м
ат

и
ч
ес

к
ая

 

п
р
о
гр

ам
м

а 

Участие в мастер-классе с использованием 

специальных методик способствует развитию 

речи, памяти, внимания и мелкой моторики у 

детей 4-6 лет. На мастер-классе дети сыграют 

вместе с педагогом в развивающие игры, в 

том числе, будут мастерить поделки. В 

процессе занятия дети научатся рассказывать 

увлекательные истории и выучат буквы. 

2
0
.0

9
.2

0
2

4
 

1
7
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО” ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова ул. 4-ая 

Тверская-Ямская, 

д. 26/8 

0+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

6 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 

66 

Здоровый образ 

жизни. Его основы и 

принципы 

Д
о
су

г 

Л
ек

ц
и

я
 

Ведя здоровый образ жизни, человеку легче 

справляться с перегрузками и реализовывать 

свои планы. А крепкое здоровье позволяет 

прожить долгую и радостную жизнь, 

наполненную яркими впечатлениями 

2
0
.0

9
.2

0
2
4
 

1
4
:0

0
 

«Московская 

осетинская 

община» 

Новослободская 

ул., д. 62-15 

18+ 

«Московская 

осетинская 

община» Таутиев 

К.У. 

+79188227921 

10 

занимающи

еся в 

НКО/жител

и района 

АНК 

67 

Творческий мастер-

класс, посвящённый 

Дню славянской 

письменности и 

культуры с 

выставкой работ по 

его окончании 

Д
о
су

г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Педагог БФ "Дети Марии” проводит мастер-

класс для своих подопечных и жителей 

района Тверской 

2
1
.0

9
.2

0
2
4
 

1
8
:0

0
 

Студия на Б. 

Дмитровской, 

Дмитровский пер., 

д.4, стр. 1 

10+ 

«Дети Марии» 

Свинарчук А.О. 

8(985) 939-68 49 

20-

30 

занимающи

еся в 

НКО/жител

и района 

Межэтн

ические 

отношен

ия, 

КДНиЗ

П 

68 

Развивающий 

мастер-класс для 

детей дошкольного 

возраста 

Д
о

су
г 

К
о
м

п
л
ек

сн
о
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

е/
 Участие в мастер-классе с использованием 

игровых методик служит развитию личности 

ребенка и обучению родителей методам 

игрового взаимодействия с детьми. На 

мастер- классе участники познакомятся с 

лучшими настольными интеллектуальными 

играми для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста. А также, примут участие 

в настольной игре ходилка-бродилка по 

русским народным сказкам. 

2
1

.0
9

.2
0

2
4
 

1
7

:0
0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова ул. 4-ая 

Тверская-Ямская, 

д. 26/8 

0+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

30 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 



69 

Развивающий 

мастер-класс для 

детей дошкольного 

возраста 

Д
о

су
г 

К
о
м

п
л
ек

сн
о
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

е/
те

м
ат

и
ч
е

ск
ая

 п
р
о
гр

ам
м

а 

Участие в мастер-классе с использованием 

специальных методик способствует развитию 

речи, памяти, внимания и мелкой моторики у 

детей 4-6 лет. На мастер-классе дети сыграют 

вместе с педагогом в развивающие игры, в 

том числе, будут мастерить поделки. В 

процессе занятия дети научатся рассказывать 

увлекательные истории и выучат буквы. 

2
2
.0

9
.2

0
2

4
 

1
7
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 

2 им. Ю.В. 

Трифонова ул. 4-ая 

Тверская-Ямская, 

д. 26/8 

0+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

30 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 

70 

Подведение итогов 

соревновательного 

сезона. Чествование 

спортсменов, 

достигших 

наивысших 

результатов. Лекция 

о вреде наркотиков 

и пользе здорового 

образа жизни 

С
п

о
р
т 

О
тк

р
ы

ты
й

 к
о
в
ер

 
Открытый ковер и мастер-класс, лекция о 

вреде наркотиков и пользе здорового образа 

жизни с привлечением лиц, состоящих учете 

КДНиЗП 2
2
.0

9
.2

0
2
4
 

1
0
:0

0
 

Петровка ул., д.26, 

стр.2 
16+ 

«Буран» 

Домарадский 

И.П. 

8(910)4272508 

30 

занимающи

еся в 

НКО/жител

и района 

АНК, 

КДНиЗ

П 

71 

Просмотр 

видеоролика: 

"Основы здорового 

образа жизни” 

Д
о
су

г 

И
н

те
р
ак

ти
в
н

о
е 

за
н

ят
и

е 

Видеоурок являются идеальным 

помощниками при изучении новых тем, 

закреплении материала, для обычных и 

факультативных занятий, для групповой и 

индивидуальной работы 

2
3

.0
9
.2

0
2
4
 

1
3
:0

0
 

М. Каретный пер., 

д.7 
18+ 

РОО "Победа" 

Смирнов В.Б. 

89854113834 

25 

занимающи

еся в 

НКО/жител

и района 

АНК 

72 

Отчетный концерт-

дефиле Дома моды 

«Солнечный Ангел» 

Мастер-Класс по 

дефиле от Андрея 

Макиенко. 

Д
о

су
г 

к
о

н
ц

ер
т Отчетный концерт-дефиле Дома моды 

«Солнечный Ангел» Мастер-Класс по дефиле 

от Андрея Макиенко. 2
3

.0
9

.2
0

2

4
 

1
2

.0
0
 

ул. 1-я 

Миусская, д.22, с.4 
7+ 

«Солнечный 

Ангел» 

Маркелова М.В. 

8(916)6161669 

25 

занимающи

еся в 

НКО/жител

и района 

 



   

73 

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в РФ 
Д

о
су

г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Мастер-класс современного уличного 

искусства, по окончанию мероприятия 

просмотр видеоролика, посвященного 

противодействию идеологии терроризма 2
4
.0

9
.2

0
2

4
 

1
4
:0

0
 

«Московская 

осетинская 

община» 

Новослободская 

ул., д.62-15 

18

+ 

«Московская 

осетинская 

община»  

Таутиев К.У. 

+79188227921 

30 

занимающи

еся в 

НКО/жител

и района 

Противо

действи

е 

идеолог

ии 

террори

зма 

74 

Развивающий 

мастер-класс для 

детей дошкольного 

возраста 

Д
о
су

г 

К
о
м

п
л
ек

сн
о
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

е/
те

м
ат

и
ч
ес

к
ая

 п
р
о
гр

ам
м

а Участие в мастер-классе с использованием 

игровых методик служит развитию личности 

ребенка и обучению родителей методам 

игрового взаимодействия с детьми. На 

мастер- классе участники познакомятся с 

лучшими настольными интеллектуальными 

играми для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста. А также, примут участие 

в настольной игре ходилка-бродилка по 

русским народным сказкам. 

 

 

 

 

 

2
4
.0

9
.2

0
2
4
 

1
7
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова ул. 4-ая 

Тверская-Ямская, 

д. 26/8 

0+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 2 им. 

Ю.В. Трифонова 

Дедова Н.Е. 

30 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 

75 

Дворовой фестиваль 

мастер-классов по 

изобразительному и 

декоративно-

прикладному 

искусству для 

жителей района 

"Мои любимые 

города, культура 

страны" 

Д
о

су
г 

м
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Мастер - класс в Делегатском парке по 

живописи. Приглашение представителей 

диаспор, расположенных на территории 

Тверского района 2
4

.0
9

.2
0

2
4
 

1
8

:1
5
 

На территории 

Тверского района 
3+ 

«Джельсомино» 

Зурабова М.В. 

8(968)48465-05 

70 

занимающи

еся в 

НКО/жител

и района 

Межэтн

ические 

отношен

ия 



76 

Просмотр 

видеоролика о 

антитеррористическо

й защищенности 

"Осторожно, фейки!" 

С
о
ц

и
ал

ь
н

ая
 

Л
ек

ц
и

я
 

Просмотр видеоролика о антитеррористической 

защищенности "Осторожно, фейки!", 

подготовленного Координационным центром по 

вопросам формирования у молодежи активной 

гражданской позиции, предупреждения 

межнациональных и межконфессиональных 

конфликтов, противодействия идеологии 

терроризма и профилактике экстремизма. 

2
4
.0

9
.2

0
2

4
 

1
6
:0

0
 

Петровка ул., 

д.26, стр.2 
16+ 

«Буран» 

Домарадский 

И.П. 

8(910)4272508 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противо

действи

е 

идеолог

ии 

террори

зма 

77 

Развивающий мастер-

класс для детей 

дошкольного 

возраста 

Д
о
су

г 

К
о
м

п
л
ек

сн
о
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

е/
те

м
ат

и
ч
ес

к
ая

 

п
р
о
гр

ам
м

а 

Участие в мастер-классе с использованием 

специальных методик способствует развитию 

речи, памяти, внимания и мелкой моторики у 

детей 4-6 лет. На мастер-классе дети сыграют 

вместе с педагогом в развивающие игры, в том 

числе, будут мастерить поделки. В процессе 

занятия дети научатся рассказывать 

увлекательные истории и выучат буквы. 

2
5
.0

9
.2

0
2
4
 

1
7
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 2 

им. Ю.В. 

Трифонова ул. 4-

ая Тверская-

Ямская, д. 26/8 

0+ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Библиотека № 2 

им. 

Ю.В. 

Трифонова 

Дедова Н.Е. 

6 

занима

ющиеся 

/кители 

района 

 

78 

Участие в 

праздничном 

мероприятии, 

посвященному осени. 

Лекция о вреде 

наркотиков и пользе 

здорового образа 

жизни 

Д
о

су
г 

к
о

н
ц

ер
т 

Выступление участников творческого центра 

"Джельсомино" на концерте посвященному 

осени, с привлечением лиц, состоящих на учете 

КДНиЗП. Лекция о вреде наркотиков и пользе 

здорового образа жизни 

2
5

.0
9

.2
0

2
4
 

1
2

:0
0
 

На территории 

Тверского района 
6+ 

«Джельсомино» 

Зурабова М.В. 

8(968)48465-05 

40 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК, 

КДНиЗ

П 

79 

Просмотр 

видеоролика о 

противодействии 

идеологии 

терроризма и 

профилактике 

экстремизма - 

"Осторожно фейки!" 

Д
о
су

г 

в
и

д
ео

р
о
л
и

к
 

Просмотр видеоролика, подготовленного 

Координационным центром по вопросам 

формирования у молодежи активной 

гражданской позиции, предупреждения 

межнациональных и межконфессиональных 

конфликтов, противодействия идеологии 

терроризма и профилактике экстремизма - 

"Осторожно фейки!" 

2
5
.0

9
.2

0
2
4
 

1
0
:0

0
 2-й Колобовский 

пер., д. 

9/2, стр.1 

12+ 

«Искусство в 

руках» 

Гульбарян К. 

8(916)121-11-44 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противо

действи

е 

идеолог

ии 

террори

зма 



80 

Праздничное 

мероприятие, 

приуроченное Дню 

знаний и осени 

Д
о

су
г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Творческие мастер-классы: "Детские радости” 

2
5

.0
9

.2
0

2
4
 

1
0

:3
0

 /
 1

4
:3

0
 

2-й Колобовский 

пер., д. 

9/2, стр.1 

12+ 

«Искусство в 

руках» 

Гульбарян К. 

8(916)121-11-44 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

 

81 

"Осенняя мастерская" 

Концертная 

программа. Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность 

Д
о
су

г 

к
о
н

ц
ер

т 

Концертная программа, с показом работ 

подопечных детей клуба Просмотр видеоролика 

о способах проверки информации на 

достоверность в рамках реализации 

мероприятий по противодействию идеологии 

терроризма в Российской Федерации. 

2
5
.0

9
.2

0
2
4
 

1
2
.0

0
 ул. 1-я 

Миусская, д.22, 

с.4 

7+ 

«Солнечный 

Ангел» 

Маркелова М.В. 

8(916)6161669 

50 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противо

действи

е 

идеолог

ии 

террори

зма 

82 

Планета под 

названием дети 

России 

Д
о
су

г 

М
ас

те
р
 к

л
ас

с 

День защиты детей, посвященный детям народа 

России, принимают участия родители совместно 

с детьми, а также лица состоящие на учете 

КДНиЗП 2
6
.0

9
.2

0
2
4
 

1
7
:0

0
 

«Авто- мото ТР-

клуб САО» 

Тихвинский пер., 

д.10/12, стр.9 

7+ 

«Авто- мото ТР-

клуб САО»» 

Юрова А.Д. 8-

903-510-03-19 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

КДНиЗ

П, 

Межэтн

ические 

отношен

ия 

83 

Открытый урок по 

изучению 

осетинского языка 

Д
о

су
г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Посетителем курсов может стать любой 

человек, независимо от возраста, 

национальности и уровня владения осетинским 

языком 2
6

.0
9

.2
0

2
4
 

1
6

:0
0
 

«Московская 

осетинская 

община» 

Новослободская 

ул. 62-15 

18+ 

«Московская 

осетинская 

община» 

Таутиев К.У. 

+79188227921 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтн

ические 

отношен

ия 

84 

Праздник, 

посвященный Дню 

знаний "Ура, школа!" 

Д
о

су
г 

о
тд

ы
х

 н
а 

п
р

и
р

о
д

е 

Концерт, детские выступления с домашними 

питомцами! Приглашение детей и взрослых 

иностранных граждан, осуществляющих 

трудовую деятельность на территории района и 

диаспор 

2
6

.0
9

.2
0

2
4
 

1
2
-0

0
 

Парк Делегатский 3+ 

«Катюша» 

Цахилова З.А. 

8(985) 999 9370 

100 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтн

ические 

отношен

ия 



85 

Международный день 

защиты детей, 

"Традиции России 

глазами детей” 

Д
о

су
г 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Праздничное мероприятие (чаепитие), для 

подопечных БФ "Дети Марии” и жителей 

района Тверской, рассказ о различных 

культурах страны, Приглашение представителей 

диаспор, расположенных на территории 

Тверского района 

2
6
.0

9
.2

0
2

4
 

1
1

:3
0
 

Студия на Б. 

Дмитровской, 

Дмитровский 

переулок, 

 д.4, стр. 1 

6+ 

«Дети Марии» 

Свинарчук А.О. 

8(985) 939-68 49 

10-15 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтн

ические 

отношен

ия 

86 

Творческий мастер-

класс, посвящённый 

рекам России 

выставкой работ по 

его окончании 

Д
о
су

г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Педагог БФ "Дети Марии” проводит мастер-

класс для своих подопечных и жителей района 

Тверской 

2
6
.0

9
.2

0
2
4
 

1
8
:0

0
 

Студия на Б. 

Дмитровской, 

Дмитровский 

переулок, д. 4, 

стр. 1 

10+ 

«Дети Марии» 

Свинарчук А.Н. 

8(985) 939-68 49 

20-30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

 

87 

Круглый стол, 

посвящённый 

русскому языку и 

традициям народов 

России 

Д
о
су

г 

О
н

л
ай

н
-к

о
н

ф
ер

ен
ц

и
я
 

Мероприятие по популяризации русского языка 

и русской литературы 

2
6
.0

9
.2

0
2
4
 

1
4
:0

0
 

Сущевская ул., 17 14+ 

АНО "Центр 

развития 

социально-

значимых 

проектов и 

содействия 

укреплению 

межнациональн

ого и 

межрелигиозног

о согласия" 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтн

ические 

отношен

ия 

88 

Музыкально-

драматический вечер 

молодёжи, 

посвященный 

Российским поэтам и 

писателям 

Д
о

су
г 

М
у

зы
к
ал

ь
н

ы
й

 

в
еч

ер
 

Мастер-класс по исполнению песен, 

посвященных российским поэтам и писателям, в 

котором принимают участия родители 

совместно с детьми, а также лица состоящие на 

учете КДНиЗП 
2

8
.0

9
.2

0
2

4
 

1
8

:0
0
 

«Московская 

осетинская 

община» 

Новослободская 

ул., д. 62-15 

18+ 

«Московская 

осетинская 

община» 

Таутиев К.У. 

+79188227921 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

КДНиЗ

П, 

Патриот

ическая 

направл

енность 



89 

Соревнования по 

мини-футболу и 

традиционным играм 

и забавам "Нет 

наркотикам, Да 

спорту" 

Д
о
су

г 

С
п

о
р
ти

в
н

ы
й

 т
у

р
н

и
р

 

Соревнования по мини-футболу и 

традиционным играм и забавам для населения 

различных социальных и возрастных категорий, 

включая лиц с ограниченными возможностями 

здоровья 

2
8
.0

9
.2

0
2
4
 

1
2
:0

0
 

Сущевская ул., 

д.17 
7+ 

АНО Центр 

развития 

социально-

значимых 

проектов и 

содействия 

укреплению 

межнациональн

ого и 

межрелигиозног

о согласия» 

50 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК 

90 

Просмотр 

видеоролика 

"Терроризм - главная 

угроза безопасности 

человечества" 

Д
о
су

г 

к
о
н

ц
ер

т Выступление участников творческого центра 

"Джельсомино" на концерте посвященному Дню 

России 

2
8
.0

9
.2

0
2
4
 

1
7
:0

0
 

На территории 

Тверского района 
6+ 

«Джельсомино» 

Зурабова М.В. 

8(968)48465-05 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтн

ические 

отношен

ия, 

Противо

действи

е 

идеолог

ии 

террори

зма 

91 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

культуре России 

Д
о

су
г 

М
ас

те
р

-к
л
ас

с 

Творческие мастер-классы для детей и 

взрослых: «Лепим флаг РФ». Приглашение 

представителей диаспор, расположенных на 

территории Тверского района 2
8

.0
9

.2
0

2
4
 

1
0

:3
0

 /
 1

4
:3

0
 

2-й Колобовский 

пер., д. 

9/2, стр.1 

3+ 

«Искусство в 

руках» 

Гульбарян К. 

8(916)121-11-44 

50 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтн

ические 

отношен

ия 

92 
"Широка страна 

Родная" 

Д
о
су

г 

к
о
н

ц
ер

т Праздничный концерт с выступлением 

национальных культур России, Приглашение 

представителей диаспор, расположенных на 

территории Тверского района. 2
8
.0

9
.2

0
2

4
 

1
2
.0

0
 1-я 

Миусская ул., 

д.22, с.4 

7+ 

«Солнечный 

Ангел» 

Маркелова МВ. 

8(916)6161669 

35 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Межэтн

ические 

отношен

ия 



93 

День России, Россия - 

многонациональная 

страна" Д
о

су
г 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Праздничное мероприятие (чаепитие), для 

подопечных БФ "Дети Марии" и жителей района 

Тверской. Приглашение представителей 

диаспор, расположенных на территории 

Тверского района 

2
8

.0
9

.2
0

2
4
 

1
9

:0
0
 

Студия на Б. 

Дмитровской, 

Дмитровский 

пер., д.2, стр. 1 

12+ 

«Дети Марии 

«Свинарчук 

А.О. 8(985) 939-

68 49 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/ките

ли района 

Межэтн

ические 

отношен

ия 

94 

Молодежный 

экологический 

фестиваль 
П

р
о
св

ет
и

те
л
ь
ск

о
е 

Ф
ес

ти
в
ал

ь 

Молодежный эко-фестиваль "Тотально зеленый" 

пройдет на парковой территории КЦ 

"Новослободский" с целью активизировать 

познавательную деятельность у подростков в 

области экологии и охраны природы. Программа 

построена на пропаганде экологического 

мировоззрения и ответственного экологического 

поведения. 

2
8
.0

9
.2

0
2
4
 

1
2
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО"ОСП 

КЦ 

"Новослободский

” ул. Сущевский 

Вал, д. 10А, стр. 

2 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП КЦ 

"Новослободск

ий" Дедова Н.Е. 

300 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 

95 

Выставка работ 

участников 

"Большого пленэра" Д
о
су

г 

В
ы

ст
ав

к
а 

В рамках фестиваля АРТ-ПАРК художники 

смогли сполна насладиться атмосферой 

искусства и творчества! А также, запечатлеть 

красоты парка, используя различные техники 

живописи. В своих картинах они рисовали 

природу, постройки и арт-объекты, находящиеся 

на территории Новослободского парка. 

Отобранные картины объединили в выставку и 

теперь она доступна для посетителей 

Культурного центра. 

2
8
.0

9
.2

0
2
4
 

1
0
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО"ОСП 

КЦ 

"Новослободский

” ул. Сущевский 

Вал, д. 10А,  

стр. 2 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП КЦ 

"Новослободск

ий" Дедова Н.Е. 

250 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 

96 Игровая программа 

Д
о

су
г 

И
н

те
р

ак
ти

в
н

о
е 

за
н

я
ти

е/
м

ас
те

р
- 

к
л
ас

с/
у

р
о
к
 

С целью создания благоприятных условий для 

активного отдыха детей в каникулярное время, 

приглашаем детей принять участие в 

интерактивной программе. Это хорошая 

возможность попробовать свои силы в актерском 

мастерстве, пении, танцах, приобщиться к 

культуре исторических реконструкций, 

примерить на себя богатырские доспехи и 

получить прекрасные памятные фотографии. 

2
8

.0
9

.2
0

2
4
 

1
2

:0
0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО"ОСП 

КЦ 

"Новослободский

” ул. Сущевский 

Вал, д. 10А, стр. 

2 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП КЦ 

"Новослободск

ий" Дедова Н.Е. 

25 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

 



97 

Лекция о вреде 

наркотиков и пользе 

здорового образа 

жизни 

Д
о

су
г 

л
ек

ц
и

я Лекция о вреде наркотиков и пользе здорового 

образа жизни с привлечением лиц, состоящих на 

учете КДНиЗП 

2
8

.0
9

.2
0

2
4
 

1
0
-0

0
 Садовая-

Триумфальная 

ул., д.16-3 

18+ 

«Детское 

ателье» 

Вещикова Е.К. 

(985)050-88-22 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК, 

КДНиЗ

П 

98 

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность 

Д
о
су

г 

р
о
л
и

к
 

Просмотр видеоролика о способах проверки 

информации на достоверность в рамках 

реализации мероприятий по противодействию 

идеологии терроризма в Российской Федерации. 2
8
.0

9
.2

0
2
4
 

1
1
.0

0
 Садовая-

Триумфальная 

ул., д.16-3 

6+ 

«Детское 

ателье» 

Вещикова Е.К. 

(985)050-88-22 

25 

занима

ющиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противо

действи

е 

идеолог

ии 

террори

зма 

99 

День скорби, 

просмотр 

видеоролика 

"Терроризм еще не 

побежден” 

Д
о
су

г 

У
л
и

ч
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

е 

Возложение цветов с привлечением лиц, 

состоящих на учете КДНиЗП 

2
8
.0

9
.2

0
2
4
 

1
2
.0

0
 

Лихов пер., 

вл.24/7 
6+ 

«Детское 

ателье» 

Вещикова Е.К. 

(985)050-88-22 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Патриот

ическая 

направл

енность, 

КДНиЗ

П 

100 
Мемориально- 

патронатная акция 

Д
о

су
г 

п
ат

р
о

н
ат

н
ая

 

ак
ц

и
я
 

уход и возложение цветом к мемориальным 

доскам, расположенным на территории района 

2
8

.0
9

.2
0
2
4
 

1
2

.0
0
 

Тверская улица 7+ 

«Солнечный 

Ангел» 

Маркелова М.В. 

8(916)6161669 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Патри

отичес

кая 

напра

вленн

ость 

101 
Мемориально- 

патронатная акция 

Д
о

су
г 

п
ат

р
о

н
ат

н
ая

 

ак
ц

и
я
 

уход и возложение цветом к мемориальным 

доскам, расположенным на территории района 
3

0
.0

9
.2

0
2

4
 

1
7

:0
0
 

Новослободская 

улица 
7+ 

«Авто- мото 

ТР-клуб САО» 

Юрова А.Д. 8-

903-510-03-19 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Патри

отичес

кая 

напра

вленн

ость 



102 

"МЫ ПОМНИМ» 

Мемориально-

патронатная акция Д
о
су

г 

А
к
ц

и
я
 п

ам
я
ти

 

Минута молчания. Возложение цветов к 

подножию мемориального памятника героям - 

молодогвардейцам. 

3
0
.0

9
.2

0
2

4
 

1
3
.0

0
 

Открытая 

площадка у 

мемориального 

памятника 

героям - 

молодогвардейца

м по адресу: ул. 

А. Невского, д. 4 

18+ 

«СпортАртлайн

» Абурашидов 

А. 8(985)680-

77-11 

20 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Патри

отичес

кая 

напра

вленн

ость 

103 

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность 

Д
о
су

г 

И
н

те
р
ак

ти
в
н

о
е 

за
н

я
ти

е/
м

ас
те

р
- 

к
л
ас

с/
у
р
о
к
 

Просмотр видеоролика о способах проверки 

информации на достоверность в рамках 

реализации мероприятий по противодействию 

идеологии терроризма в Российской Федерации. 3
0
.0

9
.2

0
2
4
 

1
2
:0

0
 

НП 

«СпортАртлай

н» по адресу: 

ул. Чаянова, 

д.16 

18+ 

«СпортАртлайн

» Абурашидов 

А.  

8(985)680-77-11 

25 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противо

действи

е 

идеолог

ии 

террори

зма 

104 

Участие в 

праздничном 

мероприятии, 

посвященному 

молодежи, с 

просмотром 

видеоролика 

Д
о

су
г 

к
о

н
ц

ер
т 

Выступление участников творческого центра 

"Джельсомино" на концерте посвященному Дню 

молодежи, Просмотр видеоролика, 

подготовленного Координационным центром по 

вопросам формирования у молодежи активной 

гражданской позиции, предупреждения 

межнациональных и межконфессиональных 

конфликтов, противодействия идеологии 

терроризма и профилактике экстремизма - 

"Осторожно фейки!" 
3

0
.0

9
.2

0
2

4
 

1
7

:0
0
 

На территории 

Тверского района 
6+ 

«Джельсомино» 

Зурабова М.В. 

8(968)48465-05 

30 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

Противо

действи

е 

идеолог

ии 

террори

зма 



105 

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность 

Д
о
су

г 

И
н

те
р
ак

ти
в
н

о
е 

за
н

я
ти

е/
 

м
ас

те
р

-к
л
ас

с Интерактивная игровая программа ОБЖ, 

просмотр видеоролика о способах проверки 

информации на достоверность в рамках 

реализации мероприятий по противодействию 

идеологии терроризма в Российской Федерации. 

3
0
.0

9
.2

0
2

4
 

1
2
:0

0
 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО"ОСП 

КЦ 

"Новослободский

” ул. Сущевский 

Вал д. 10А, стр. 2 

12+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП КЦ 

"Новослободск

ий" Дедова Н.Е. 

20 

занимаю

щиеся 

/жители 

района 

Противо

действи

е 

идеолог

ии 

террори

зма 

106 

Тематическое 

мероприятие, 

посвященное 

Международному 

дню борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и их 

незаконным оборотом 

(просмотр фильма и 

открытое обсуждение) 

Д
о
су

г 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Волонтёры и педагоги БФ "Дети Марии" 

проводят мероприятие для своих подопечных и 

жителей района Тверской 

3
0
.0

9
.2

0
2
4
 

1
8
:0

0
 

Студия на Б. 

Дмитровской, 

Дмитровский 

пер., д.2, стр. 1 

12+ 

«Дети Марии» 

Свинарчук А.О. 

8(985) 939-68 

49 

20 

занимаю

щиеся в 

НКО/жит

ели 

района 

АНК 

 

 


